
Uchwała Nr XXVII / 282 / 08
Rady Miejskiej w Czerwionce – Leszczynach

z dnia 26 września 2008 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy i Miasta Czerwionka - Leszczyny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591z późn. zm.),

Rada Miejska w Czerwionce – Leszczynach uchwala, co następuje:

§ 1

W Statucie  Gminy i  Miasta Czerwionka –  Leszczyny stanowiącym załącznik  do Uchwały  Nr XI/58/2003 
z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie wprowadzenia Statutu Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyny z późn. 
zm. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 21 otrzymuje następujące brzmienie:
   „1. Rada   rozpatruje   na   sesjach   i  rozstrzyga   w  drodze  uchwały  wszystkie  sprawy  należące  do  jej 
        kompetencji  określone   w   ustawie,  innych  ustawach,  w  przepisach  wykonawczych  i  w  niniejszym 
        statucie.
    2. Oprócz  uchwał  Rada  może  wydawać:
        1) oświadczenia –   zawierające  stanowisko  w  określonej  sprawie,
        2) apele –   zawierające   formalnie  niewiążące  wezwania   adresatów  zewnętrznych  do  określonego 
            postępowania,  podjęcia  inicjatywy  czy  zadania,
    3. Do   oświadczeń   i  apeli   ma   zastosowanie   przewidziany   w  Statucie   tryb  zgłaszania   inicjatywy  
        uchwałodawczej  i  podejmowania  uchwał.”

2) § 28  otrzymuje następujące brzmienie:
   „1. W   posiedzeniach  Rady,   poza   radnymi   mają   obowiązek  uczestniczyć  Burmistrz,  jego  Zastępca, 
        Skarbnik,  Sekretarz  Gminy  i  Miasta   a   także  pracownik  obsługi  prawnej  Urzędu.  O  przyczynach 
        nieobecności   Burmistrza   informuje   się   radnych.   Natomiast   naczelnicy   wydziałów  Urzędu  oraz 
        kierownicy  jednostek  organizacyjnych  gminy biorą udział w posiedzeniu Rady, jeżeli zostaną wezwani 
        do uczestnictwa przez Burmistrza Gminy i Miasta bądź Przewodniczącego Rady.
    2. W  obradach  Rady  mają  prawo uczestniczyć każdorazowo sołtys i przewodniczący zarządów  dzielnic
        i  osiedli.  Przysługuje im prawo głosu w dyskusji jak radnym bez prawa udziału w głosowaniu.
    3. W  obradach  Rady  uczestniczyć  mogą  zaproszeni  przez  Przewodniczącego  Rady,  przedstawiciele 
        instytucji  i urzędów, których  dotyczą  sprawy stanowiące przedmiot obrad  Rady.
    4. Przewodniczący  Rady  zapewni  sporządzenie  listy  obecności  osób  uczestniczących  w  posiedzeniu 
        Rady z wyszczególnieniem radnych i pozostałych uczestników posiedzenia.
    5. Uczestnicy posiedzenia podpisują listę obecności obok swoich nazwisk.”

3) § 36 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:
   „2)  opiniowanie  i  rozpatrywanie   spraw   przekazywanych   komisji   przez   Radę   lub   Burmistrza  oraz 
         sprawy  przedkładane  przez  członków  komisji,  radnych, sołtysów, rady sołeckie, zarządy dzielnic czy 
         osiedli  oraz  rady  dzielnic.”

4) w § 45 dodaje się ust. 6 oraz ust. 7 w następującym brzmieniu:
   „6.  Kontrolujący  sporządzają  z  przeprowadzonej   kontroli  w  terminie  14  dni  od  daty  jej  zakończenia 
         protokół pokontrolny, obejmujący:
        1)  nazwę i adres kontrolowanego podmiotu,
        2)  imiona i nazwiska kontrolujących,
        3)  daty rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych,
        4)  określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą,
        5)  imię i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu,
        6)  przebieg  i  wynik  czynności  kontrolnych,  a  w  szczególności  wnioski  z  przeprowadzonej kontroli 
             wskazujące   na   stwierdzenie  nieprawidłowości   w   działalności   kontrolowanego  podmiotu  oraz 
             wskazanie  dowodów  potwierdzających  ustalenia  zawarte  w  protokole,
        7)  datę i miejsce podpisania protokołu,
        8)  podpisy   kontrolującego  (kontrolujących)   i   kierownika   kontrolowanego   podmiotu   lub   notatkę 
             o odmowie podpisania protokołu z podaniem przyczyny odmowy.



    7. Protokół   pokontrolny  może   także   zawierać  wnioski   oraz   propozycje   co  do   sposobu  usunięcia 
        nieprawidłowości  stwierdzonych  w  wyniku  kontroli.”

5) Załącznik Nr 3 otrzymuje następujące brzmienie:
    “WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

1. Urząd Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
2. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Czerwionce-Leszczynach
3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach
4. Biblioteka Publiczna w Czerwionce-Leszczynach
5. Miejski Ośrodek Kultury w Czerwionce-Leszczynach
6. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czerwionce-Leszczynach
7. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Czerwionce-Leszczynach

  8.  Zarząd Dróg i Służby Komunalne w Czerwionce - Leszczynach
9. Gimnazjum Nr 2 w Czerwionce-Leszczynach

10. Gimnazjum Nr 6 w Czerwionce-Leszczynach
11.  Szkoła Podstawowa Nr 3 w Czerwionce-Leszczynach
12.  Szkoła Podstawowa Nr 8 w Czerwionce-Leszczynach
13.  Szkoła Podstawowa w Książenicach
14.  Szkoła Podstawowa w Palowicach
15.  Szkoła Podstawowa w Przegędzy
16.  Szkoła Podstawowa w Stanowicach
17.  Szkoła Podstawowa w Szczejkowicach
18.  Przedszkole Nr 1 w Czerwionce-Leszczynach
19.  Przedszkole Nr 3 w Czerwionce-Leszczynach
20.  Przedszkole Nr 6 w Czerwionce-Leszczynach
21.  Przedszkole Nr 7 w Czerwionce-Leszczynach
22.  Przedszkole Nr 8 w Czerwionce-Leszczynach
23.  Przedszkole Nr 9 w Czerwionce-Leszczynach
24.  Przedszkole Nr 10 w Czerwionce-Leszczynach
25.  Przedszkole Nr 11 w Czerwionce-Leszczynach
26.  Przedszkole w Bełku
27.  Zespół Szkół Nr 1 w Czerwionce – Leszczynach
28.  Zespół Szkół Nr 2 w Czerwionce – Leszczynach
29.  Zespół Szkół Nr 3 w Czerwionce – Leszczynach
30.  Zespół Szkół Nr 4 w Czerwionce – Leszczynach
31.  Zespół Szkół Nr 5 w Czerwionce – Leszczynach
32. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o.”.

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Czerwionce  -  Leszczynach 
oraz Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyny.

 § 3  

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                        dr inż. Marek Profaska 


